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Udligningsordning for kunstnere
Indkomstudligningsordning Kunstnere Rubrik Beløb i kroner Felt nr.

Erhvervsdrivende – indkomst til beskatning efter reglerne i indkomstudligningsordningen (henlæggelsen) 156 424

Erhvervsdrivende – overført fra konto for udligning for kunstnere (bidragspligtig) 157 220

Honorarmodtagere – indkomst til beskatning efter reglerne i indkomstudligningsordningen (henlæggelsen) 158 422

Honorarmodtagere – overført fra konto for udligning for kunstnere (ej bidragspligtig) 159 208

Vejledning til de enkelte rubrikker findes herunder.

Vejledning

Denne blanket skal kun anvendes, hvis du er kunstner og omfattet af ind­
komstudligningsordningen.

Den særlige udligningsordning for kunstnere har til formål at støtte kunsten 
og kulturen, og du kan benytte den, hvis du er forfatter til litterære værker 
eller skabende kunstner.

Du kan udligne din indkomst ved at henlægge en del af din indkomst  
i de år, hvor der er indtægter fra salg af et kunstnerisk eller litterært værk. 
Indkomst fra et litterært eller skabende kunstnerisk arbejde kan opspares 
på en bunden konto mod betaling af en foreløbig skat på 22 %. Når du 
senere hæver fra kontoen, sker den endelige beskatning af indkomsten.  
I et senere indkomstår kan du hæve fra kontoen mod at blive endelig  
beskattet af indkomsten.

Du behøver ikke at være selvstændig erhvervsdrivende i skattemæssig 
forstand, men indkomsten må ikke stamme fra et job udført i et ansættel­
sesforhold.

Eksempler på indkomster, hvor du kan anvende ordningen er:

✸ indtægt fra salg af billedkunst, skulpturer, malerier, grafik m.m.
✸ indtægt fra salg af kunsthåndværk
✸ indtægt fra royalties
✸ biblioteksafgifter m.v. fra forfatteres bøger
✸ komponisters indtægt fra deres musik
✸ koreografers indtægt fra de indstuderede værker.

Det er en betingelse for at opnå fradrag for henlæggelser, at det henlagte 
beløb efter fradrag af foreløbig udligningsskat på 22 % indsættes på en 
bunden konto i et pengeinstitut eller kreditinstitut, og at du betaler en fore­
løbig skat, når du foretager indskud på kontoen.

Afleveringsfrist
Har du modtaget et oplysningsskema, er fristen for at indgive blanketten 
vedrørende den særlige udligningsordning for kunstnere den samme som 
for dit oplysningsskema. Du kan indtaste oplysningerne via skat.dk/tastselv 
samtidig med dine øvrige oplysninger.

Har du kun modtaget en årsopgørelse er fristen 1. maj 2025. Oplysningerne 
kan ikke indtastes via TastSelv, men skal indsendes til: 

Skattestyrelsen
Postboks 9
Nykøbingvej 76
4990 Sakskøbing

Yderligere oplysninger
Du kan finde flere oplysninger i Den juridiske vejledning, afsnit C.C.5.5.1,  
på skat.dk under Jura.

De enkelte rubrikker

Rubrik 156: i denne rubrik angives erhvervsdrivendes henlæggelse efter 
reglerne i indkomstudligningsordningen for kunstnere. Kun den del af ind­
komstårets skattepligtige indkomst, der overstiger 222.500 kr. kan henlæg­
ges. Henlæggelsen skal mindst udgøre 5.000 kr. og kan højst udgøre 
741.300 kr. Der vil blive beregnet en foreløbig indkomstudligningsskat af det 
henlagte  beløb, dvs. 22 % af beløbet i rubrik 156. Henlæggelsen vil fragå i 
virksom­hedens resultat og dermed i AM­bidragsgrundlaget.

Rubrik 157: i denne rubrik angives erhvervsdrivendes hævning efter reglerne i 
indkomstudligningsordningen for kunstnere. Beløbet skal være tillagt den  til 
hævningen svarende indkomstudligningsskat. Beløbet vil blive medregnet  i 
virksomhedens resultat og dermed også i AM­bidragsgrundlaget.

Rubrik 158: i denne rubrik angives honorarmodtageres henlæggelse efter 
reglerne i indkomstudligningsordningen for kunstnere. Kun den del af 
indkom­stårets skattepligtige indkomst, der overstiger 222.500 kr. kan 
henlægges. Henlæggelsen skal mindst udgøre 5.000 kr. og kan højst udgøre 
741.300 kr. Der vil blive beregnet en foreløbig indkomstudligningsskat af det 
henlagte  beløb, dvs. 22 % af beløbet i rubrik 158. Henlæggelsen vil fragå i 
den person­lige indkomst, men ikke i AM­bidragsgrundlaget.

Rubrik 159: i denne rubrik angives honorarmodtageres hævning efter 
regler­ne i indkomstudligningsordningen for kunstnere. Beløbet skal være 
tillagt den til hævningen svarende indkomstudligningsskat. Beløbet vil indgå i 
personlig indkomst, men ikke i AM­bidragsgrundlaget.

Husk dato og underskrift!

Dato DDMMÅÅ 	

Det er dit ansvar, at oplysningsskemaet er fyldestgørende og korrekt.

04.067 Skattestyrelsen er en del af Skatteforvaltningen 2025.07

http://skat.dk/tastselv 
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